熊難支ネ２０１８１３号

平成３０年７月２日

関係各位

特定非営利活動法人

熊本県難病支援ネットワーク

理事長  田上 和子

難病に携わる支援者のための研修会のご案内

謹啓 初夏の候、皆さま方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

当法人は熊本県・熊本市より委託を受け「熊本県難病相談・支援センター」を運営いた

しております。

今回、難病当事者・家族の方に携わる機会のある方を対象に標記研修会を開催いたしま

す。所内回覧・閲覧いただき、ご参加につきましてもご配慮いただきますよう何卒よろ

しくお願い申し上げます。

謹白

記

＊日時・会場等：

 ＜八代会場＞ 平成３０年９月１日（土） 午前９時３０分～午後１６時３０分

                     開場：９時００分～

        やつしろハーモニーホール 中会議室

        （住所）八代市新町 5-20

 ＜玉名会場＞ 平成３０年９月８日（土） 午前９時３０分～午後１６時３０分

                     開場：９時００分～

        玉名市民会館 第２会議室

        （住所）玉名市岩崎 152-2

＊参加人数：八代会場、玉名会場 共に各５０名（受付順、定員になり次第 締切）

＊プログラム（各会場共通）

  第１部：難病に関する総合的理解セミナー

    （講師）熊本難病・疾病団体協議会 代表幹事  中山 泰男氏

        熊本県難病相談・支援センター 所長  田上 和子氏

      ・難病とは

      ・難病の種類と系統別分類

      ・難病に関する制度等について、難病当事者の生活について

      ・難病患者に携わる心構え・寄り添い方等

  第２部：難病当事者の就労に関するセミナー

    （講師）ＮＰＯ法人日本キャリア開発協会熊本地区事務局長  田代 晋也氏

      ・就労と病気の再燃・悪化に対する意識の変化

      ・支援者が担うもの

      ・職場での合理的配慮について

→次のページ

＊参加費：無料 要申込

（同封いたしておりますチラシ裏面にご記入の上ＦＡＸ、もしくは申込内容

をメールに添えてお申込み願います）

＊申込み・問い合わせ先

 特定非営利活動法人熊本県難病支援ネットワーク 事務局

 電話：０９６－２７３－８８１５（平日 9時～16時）

 ＦＡＸ：０９６－３６９－３０８０

 メール：nanbyo-0555@extra.ocn.ne.jp

＊本事業は田辺三菱製薬手のひらパートナープログラム助成事業にて開催いたします

以上

特定非営利活動法人

熊本県難病支援ネットワーク

〒861-8001

熊本県熊本市北区武蔵ヶ丘２丁目１６番２８号

電話：０９６－２７３－８８１５

ＦＡＸ：０９６－３６９－３０８０

メール：nanbyo-0555@extra.ocn.ne.jp